

Oslo, 8. april 2025

Stortingets energi- og miljøkomité

INNSPILL - LOV OM VERN AV MARIN NATUR UTENFOR TERRITORIALFARVANNET (HAVVERNLOVEN)

Regjeringen sendte 28. mars 2025 proposisjonen om forslag til ny lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet (Prop. 72 L (2024-2025)) til Stortinget. Naturvernforbundet takker for muligheten til å komme med innspill i denne saken.

Naturvernforbundet er positive til regjeringens forslag til havvernlov for de norske sjøområdene utenfor territorialgrensen. Vi ser frem til at Norge bruker den nye loven til å etablere marine verneområder. Loven gir et godt grunnlag for å bidra til å nå det globale målet om å verne 30 prosent av havet innen 2030. Videre blir det avgjørende hvordan loven faktisk brukes. Naturvernforbundet ønsker ekte vern som beskytter og styrker naturmangfoldet i havet.

Vi støtter oss her på tidligere høringsuttalelser fra både Havforskningsinstituttet og NTNU som viser til forskningsdokumentasjon på at marine verneområder trenger sterke restriksjoner på tyngre inngrep, men også fiske for å ivareta artsrikdom, bred alders- og størrelsessammensetning på bestander, tetthet av individer og biomasse. Den gode effekten av vern øker også med tid, og med størrelsen på områdene. Vi opplever at lovforslaget tar høyde for dette.


Vi viser for øvrig til IUCN sine kriterier for hva slags aktivitet som ikke kan være akseptabelt i marine verneområder, eksempelvis bunntåling og oppdrett. Proposisjonen forklarer hvordan loven sammen med sektorlovene gir alle muligheter for å etablere sterkt nok vern til å beskytte de definerte verneverdiene.

Vi er også glade for at loven presiseres å kunne gjelde vannsøylen, vannflaten, havbunnen inkludert undergrunnen under havbunnen, eller en kombinasjon av disse. Marint liv vil i mange tilfeller ha behov for beskyttelse i alle disse dimensjonene for å trives i et område, og «endimensjonalt vern» vil ha lite for seg.

For videre arbeid med å lage flere og bedre marine verneområder i norske havområder vil vi vise til Miljødirektoratets arbeid med å vurdere hvilke av SVO-ene som egner seg for marint vern, og vår egen analyse utført av USN og NTNU over en del områder som allerede har andre beskyttelsestiltak og dermed ganske enkelt kan omgjøres til verneområder.¹

¹ Glenn Dunshea, Kristine Olaussen and Norith Habberstad Eckbo (2024). [Potential marine Other Effective AreaBased Conservation Measures \(OECMs\) in Norway: Current compliance status in relation to CBD and IUCN guiding principles, definitions and criteria.](#)

Med vennlig hilsen
Naturvernforbundet

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Truls Gulowsen', is placed on a light blue rectangular background.

Truls Gulowsen
leder